
PROTOKÓŁ NR XXV/08
Z POSIEDZENIA XXV SESJI RADY GMINY W KUSLINIE ODBYTEJ 

DNIA 29 STYCZNIA 2009 ROKU

Ad.1

Przewodniczący  Rady  Gminy  Konrad  Stopierzyński otworzył  posiedzenie  XXV  Sesji 
Rady Gminy w Kuślinie witając zaproszonych gości Panią Mirosławę Kulawiak Dyrektor 
Gminnej  Biblioteki  Publicznej,  Panią  Lidię  Waśko  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury 
w Kuślinie, Pana Artura Bąka Kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie, lokalną 
prasę,  Sołtysa  Stefana  Piaseckiego,  przedstawicieli  firmy  KOLDWIND,  Prezesa  Zarządu 
firmy Ekolog-Systems Pana Sławomira Świtałę, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika 
Gminy, Mecenas Mirosławę Lisiecką, pracowników Urzędu Gminy, panie i panów radnych.  

Ad.2

W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny jest radny Tomasz Jaroszyk

Ad.3

Przewodniczący  Rady  Gminy  Konrad  Stopierzyński przedstawił  Porządek  Obrad  na 
posiedzenie XXV Sesji, który przedstawia się następująco:
Porządek obrad XXV Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja.
7. Ocena aktualności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kuślin 

oraz przedstawienie wniosków. 
8. Dyskusja. 
9. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXV/139/2009 w  nadania  nazwy  drodze 

wewnętrznej w miejscowości Wąsowo. 
10. Dyskusja i głosowanie.
11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXV/140/2009 w  sprawie  oddania  w  dzierżawę 

nieruchomości  gruntowych  będących  w  zasobie  mienia  komunalnego  stanowiących 
własność Gminy Kuślin.

12. Dyskusja i głosowanie. 
13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXV/141/2009 w sprawie najmu lokalu użytkowego 

będącego w zasobie mienia komunalnego Gminy Kuślin.
14. Dyskusja i głosowanie. 
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXV/142/2009 w  sprawie  zmiany  uchwały  nr 

XXI/116/2008 z dnia 25 września 2008 roku sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego.
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16. Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy 

w Kuślinie za rok 2008.
18. Przedstawienie  i  Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  Rady  Gminy 

w Kuślinie na rok 2009.
19. Przedstawienie  Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw  Gospodarczych  Rady 

Gminy w Kuślinie za rok 2008.
20. Przedstawienie  i  Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Spraw  Gospodarczych  Rady  Gminy 

w Kuślinie na rok 2009.
21. Przedstawienie Sprawozdania z działalności  Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady 

Gminy w Kuślinie za rok 2008.
22. Przedstawienie i Przyjęcie Planu Pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy 

w Kuślinie na rok 2009.
23. Przedstawienie  Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy 

w Kuślinie za rok 2008.
24. Interpelacje i zapytania radnych.
25. Wolne głosy i wnioski.
26. Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad Porządkiem Obrad:

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad głosowało 14 radnych, przeciw 
głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.4

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński powiedział,  że zapoznał się 
z  treścią  protokołu nr  XXIV/08 z  dnia  29  grudnia  2008 roku,  następnie  zapytał  radnego 
Konrada Drąga czy zapoznał się z treścią protokołu ?

Radny Konrad Drąg  powiedział, że z treścią protokołu się zapoznał i uwag nie wnosi.

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad Protokół pod głosowanie:

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad głosowało 14 radnych, przeciw 
głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.5

Informacja  wójta  gminy  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  informacja  stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.

Doszedł radny Tomasz Jaroszyk. Od tego momentu w sesji uczestniczy 15 radnych.

Ad.6

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  poprosił  o  dyskusję  nad 
sprawozdaniem. 
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Głos zabrała radna Małgorzata Kostkowska, która poprosiła, aby na plakatach był podany 
dokładny adres miejsca postoju samochodu, 

Radny Lech Sadowski – dziękując za tak szybką reakcję dotyczącą zbiórki zużytego sprzętu 
RTV i AGD zaproponował, aby zorganizować dwa terminy odbioru. Radny odnosząc się do 
punktu  8  informacji  Wójta,  w  związku  z  tym,  że  ZSRCKU  w  Trzciance  podlega  pod 
Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Tomyślu  zaproponował,  aby  powiat  mógł  włączyć  się 
w inwestycje i partycypować w kosztach budowy rurociągu.

Radny Henryk Łuczak – poprosił, aby zbiórka odbyła się również w Chraplewie.

Radny  Sylwester  Kamyszek –  zapytał,  czy  gmina  posiada  informacje  o  Powstańcach 
Wielkopolskich – liczbie powstańców.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  odpowiadając  powiedział,  że  na  plakatach  zostaną 
zamieszczone informacje z punktami odbioru sprzętu oraz, że propozycja dwóch terminów 
odbioru sprzętu  zostanie  rozpatrzona.  Co do  partycypacji  w kosztach  Wójt  stwierdził,  że 
bierzemy pod uwagę Starostwo, ale za wcześnie aby mówić o szczegółach, ponieważ brak jest 
pełnej informacji. Odpowiadając radnemu Sylwestrowi Kamyszkowi Wójt poinformował, że 
gmina nie posiada spisu Powstańców, natomiast w celu odznaczenia nagrobków zgłosiły się 
22 osoby, montaż tabliczek będzie miał miejsce, jak temperatura się ociepli.

Radny  Jan  Przybylski –  stwierdził,  że  posiada  40  zgłoszonych  nazwisk  Powstańców 
Wielkopolskich.

Ad.7

Ocena aktualności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kuślin oraz 
przedstawienie wniosków.  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – przedstawił ocenę Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Kuślin.
Gmina Kuślin posiada:
-  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, uchwalone      
   Uchwałą Nr IV/23/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 stycznia 2007 roku,
-  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin uchwalony 
   Uchwałą Nr VIII/45/2003 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29 maja 2003 r. o 
   uchwaleniu miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuślin,
-  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy 
    Kuślin położonego w miejscowości Dąbrowa, Uchwała Nr V/25/2007 Rady Gminy 
    w Kuślinie.
-   miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działki o nr ewid. 107/2 
    w miejscowości Wąsowo, Uchwała Nr XX/107/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 
    31 lipca2008 r. 
-   miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działek o nr ewid.   
    366/3, 365/4 i 365/5  w miejscowości Kuślin, Uchwała Nr XX/108/2008 Rady 
    Gminy w Kuślinie z dnia 31 lipca2008 r. 
-   miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu działek o nr ewid. 
    366/20, 376/21  w miejscowości Wąsowo, Uchwała Nr XX/107/2008 Rady Gminy 
    w Kuślinie z dnia 31 lipca2008 r. 
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Urząd  Gminy  w  Kuślinie  w  zakresie  planowania  przestrzennego  pracuje  przede 
wszystkim  na  podstawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego   Gminy 
Kuślin  uchwalonego  29  maja  2003  roku  oraz  na  podstawie  studium  uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego uchwalonego 25 stycznia 2007 r.
- średnio rocznie wydaje się ok. 35 wypisów i Wyryków z m.p.z.p.  oraz ok. 70 
  zaświadczeń o przeznaczeniu działek.

Posiadany  m.p.z.p.  jest  dla  Gminy  udogodnieniem,  ponieważ  Urząd  Gminy  nie 
wydaje  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania  terenu.  Plan  ten  określa 
przeznaczenie terenu i warunki zabudowy, które wydawane są w formie wypisu i wyrysu 
z m.p.z.p. Wypisy i wyrysy Urząd wydaje odręcznie co powoduje krótki okres opracowania 
dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowę przez inwestorów.

Mimo tej zalety popełniono wiele błędów w tekście i na rysunku planu.
Przykładem takim jest zapis dotyczących terenów pod lokalizację usług o symbolach UO, 
UK, UT, US, OO,
Cyt.  „§  126    Ustala  się  dla  wyznaczonych  terenów o  podstawowym przeznaczeniu  dla 
lokalizacji działalności usługowej, w tym sportu, obsługi turystyki i oświaty, a oznaczonych 
na rysunku planu symbolami 10.UT.22, 10.UC.44, 10.UC.45, 10.UC.49, 10.US.50, 10.UC.52 
i 10.UO.54:
1) utrzymanie istniejących obiektów związanych z działalnością usługową, w tym oświaty, 

z możliwością zmiany użytkowania na inne cele społecznie użyteczne dla mieszkańców 
gminy,

2) zapewnienie miejsc parkingowych dla pojazdów związanych z funkcjonowaniem usług,
3) zachowanie i wyeksponowanie wartości kulturowych obiektów,
4) zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego,
5) odprowadzanie  ścieków  do  kanalizacji  gminnej  –  do  czasu  jej  realizacji  i  objęcia 

poszczególnych  terenów  zabudowy  siecią  kanalizacji  sanitarnej  dopuszcza  się 
odprowadzanie  ścieków  do  szczelnych,  bezodpływowych  zbiorników  ścieków  pod 
warunkiem zapewnienia wywozu nagromadzonych nieczystości do wyznaczonej stacji 
zlewnej ścieków bądź stosowanie oczyszczalni przydomowych (przyobiektowych).
Niedopuszczalne jest rozsączanie nieczyszczonych ścieków w gruncie.”

Gdzie brak zapisu o lokalizacji nowych obiektów, uniemożliwia otrzymanie pozwolenia na 
ich budowę.
Sytuacja ta ma obecnie miejsce na terenie UT w Wąsowie, gdzie inwestor Anrest sp. z o.o. 
nie może otrzymać pozwolenia na budowę obiektu hotelowego.
Sprawa  powyższa  jest  wyjaśniana  z  autorem m.p.z.p.  i  z  chwilą  otrzymania  interpretacji 
zapisu Gmina Kuślin wyrazi swoje stanowisko.
Obecna  sytuacja  ogranicza  nową  zabudowę  na  terenach  przeznaczonych  pod  lokalizację 
usług.
Następnym problemem jest uniemożliwienie rozbudowy i budowy budynków mieszkalnych 
na  terenach  tzw.  osad  leśnych.  Nadleśnictwo  sprzedało  osobom fizycznym działki,  które 
w planie zaznaczono jako tereny leśne. Są to działki położone na terenie wsi Michorzewko 
i Dąbrowa.
W miejscowości  Dąbrowa  zmieniono  pomyłkowo teren  upraw polowych  pod  teren  lasu. 
Dotyczy to działki Pana Jarosława Nowaczyka, który złożył wniosek o przywrócenie stanu 
pierwotnego oraz możliwość zaprojektowania terenu pod zabudowę jednorodzinną.
W planie brakuje rozwiązania problemu zalesiania gruntów kl. V i VI.
Brakuje oznaczenia dróg dojazdowych i gminnych. Szczególnie w zabudowie rozproszonej. 
Drogi lokalne zostały oznaczone w niektórych przypadkach jako drogi dojazdowe.
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Tereny  zabudowy  siedliskowej  –  gospodarstw  rolnych  oznaczono  jako  zabudowę 
jednorodzinną,  co  powodowało  trudności  z  uzyskaniem  pozwoleń  na  budowę  obiektów 
rolniczych.
Na terenach upraw polowych ograniczono zabudowę tylko do obiektów służących obsłudze 
rolnictwa.  Tym  sposobem  ograniczono  powstawanie  działek  siedliskowych  –  rolniczych 
z możliwością pobudowania budynku mieszkalnego.
W  tym  zakresie  przychylne  stanowisko  zajmuje  Wydział  Budownictwa  i  Architektury 
Starostwa Powiatowego, gdzie za poświadczeniem Gminy rolnik może pobudować budynek 
mieszkalny na istniejących działkach siedliskowych.
Poszerzono tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej o tereny tzw. ogródków działkowych 
w m. Wąsowo ul. Lipowa (strona zachodnia). Z tego powodu dzierżawcy tego gruntu nie 
mogą go wykupić. A podział tego terenu i utworzenie nowych działek budowlanych byłby 
niezgodny z warunkami  m.p.z.p.

W dalszej części wypowiedzi  Wójt Gminy oraz pracownik Urzędu Gminy w Kuślinie 
Podinspektor Pan Eugeniusz Przybylak przedstawili wnioski do zmiany planu dla działek 
w poszczególnych miejscowościach.
Wnioski te w formie tabelarycznej stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski poinformował,  że  firma  PSE  Operator  SA  zwróciła  się 
z zapytaniem, kiedy planowana jest zmiana studium, ponieważ chcieli by budować wzdłuż 
Autostrady A2 linie energetyczną 2 x 400 KV.
Podinspektor  Eugeniusz  Przybylak przedstawił  wnioski  firmy  KOLDWIND  oraz 
EKOLOG-SYSTEMS  dotyczące  wyznaczenia  nowych  terenów  pod  lokalizację  farm 
wiatrowych. W dalszej części wypowiedzi Podinspektor przedstawił, które propozycje firm 
zostały zaakceptowane, a które odrzucone oraz jakie inne tereny zostały zaproponowane.
Powyższe stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński podziękował za wyczerpujące 
omówienie tematu.

Ad.8
Dyskusja

Radny Lech Sadowski: „Obserwując te informacje, mam taką uwagę. Panie Przewodniczący 
po to są komisje, żebyśmy pewne sprawy sobie przedyskutowali. A w pewnych sprawach 
nawet  dodatkowo  można  temat  przedyskutować.  Natomiast  my  w  tej  chwili  jesteśmy 
postawieni przed bardzo wieloma informacjami, które można powiedzieć, że wcześniej nie 
znaliśmy. Uważam, że takie rzeczy powinny być najpierw omówione na komisji mieliśmy 
przecież ostatnio komisję i mogliśmy to wszystko przedyskutować. Teraz ja z tej odległości, 
chociaż mam słaby wzrok, to mam problem, żeby to rozpoznać. Tak więc, pierwsza uwaga: 
z prawdziwym zażenowaniem słuchałem informacji tutaj Pana Wójta o błędach, przecież ktoś 
przyjmował wnioski, ktoś te wnioski weryfikował, że takie błędy zostały umieszczone. No tak 
wtedy podejść do tego, że takie błędy zostały popełnione jak zmiana kwalifikacji jednego 
terenu. Przecież za tym idą podatki. Ktoś może w pewnym momencie nas obciążyć i żądać na 
przykład odszkodowania. No przecież te rzeczy sprawdza się gdzieś w urzędzie, ktoś jest 
odpowiedzialny za to,  żeby każdy z tych wniosków był  umieszczony w odrębnym planie 
zagospodarowania  przestrzennego.  Radni  mogą  zaakceptować  powiedzmy  tam,  pewne 
rzeczy, które wpływają na rozwój gminy, ale, że takie błędy się gdzieś dzieją to przecież 
czasami ręce opadają. Ktoś odpowiada za swoje zadania w urzędzie. Mam wrażenie, że tu 
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pewnych rzeczy  niedopilnowano.  Ludzie  mają  też  jakieś  pretensje.  Także  podsumowując 
uważam,  że  dyskusja  powinna  być  na  komisji.  Wtedy  jest  możliwość  zweryfikowania, 
przyjrzenia się. Dobrze by było, gdybyśmy mieli takie informacje pisemne, żeby chociażby 
w  pewnym  momencie  się  odnieść.  Jesteśmy  trochę  zaskoczeni,  nie  ukrywam,  bogactwo 
informacji na ten temat. Takie jest moje zdanie. Dziękuję”. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski:  „Procedura zmiany planu trwała długo, ja wtedy zostałem 
ponownie Wójtem, Pan był członkiem Zarządu, na początku tej kadencji w której plan był 
przyjmowany. Nie wszyscy radni znają prawo. Pan wybierał firmę, która plan opracowała. 
Faktem jest, że w planie pojawiły się pewne mankamenty. To tez miało wpływ, dobrze, że 
plan został  uchwalony i  że  obowiązuje,  jest  to  duże przedsięwzięcie.  Ja  mam obowiązek 
Radzie  Gminy  przedstawić  ogólną  informację.  Wcześniej  rozmawialiśmy  o  firmie 
KOLDWIND,  która  zaproponowała,  była  ta  sprawa przedstawiana  na  komisji.  Podaliśmy 
zamiennie tereny, które proponujemy. W tym roku został złożony kolejny wniosek firmy, 
pewne tereny się pokrywają, są w niektórych przypadkach takie same. Dzisiaj  nie zapada 
decyzja, czy będziemy przystępować do zmiany planu tak jak w 2008 roku, tylko będziemy 
zmieniać określone obszary, kto ma za to płacić, jakie wnioski, czego one dotyczą. Każda 
komisja, jeżeli ma wątpliwości - może zbadać. Mieszkańcy chcą odpowiedzi, ja nie oczekuję 
dzisiaj  jakiś  konkretnych  decyzji.  W  przyzwoitym  czasie  musimy  dać  odpowiedzi 
zainteresowanym.

Radny Tadeusz Pigla  zapytał, czy działka nr 404 w Śliwnie jest prywatna ?

Sekretarz  Gminy  Zbigniew  Heliński –  odpowiedział,  że  jest  to  działka  gminna 
w użytkowaniu oświaty.

Prezes Zarządu firmy EKOLOG-SYSTEM Pan Sławomir Świtała zapewnił, że posiadają 
pełne Plany na terenie gmin Pniewy i Lwówek. Powiedział, że jako firma złożyliśmy warunki 
na umowę na dostawę energii. Stwierdził, że oczekuję na pobudowanie linii 110 o długości 24 
km. Pan Świtała  powiedział,  że  chcą inwestować w kierunku Kuślin  –  Michorzewo,  łąki 
w granicach Rudnik. Plan jest dla wszystkich, ale jest też pewną przeszkodą dla obu stron.

Leopold  Owsiak  reprezentant  firmy  KOLDWIND podziękował  za  możliwość 
uczestnictwa  w  sesji.  Stwierdził,  że  firma  braci  Muhl  jest  do  inwestycji  budowy  farmy 
wiatrowej przygotowana rzetelnie i nie sądzi, aby przeszkadzała innym inwestorom. Firma 
wystąpiła do gminy o nowe, dodatkowe lokalizacje, aby podejść bardziej profesjonalnie do 
tematu i z korzyścią dla gminy.

 Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński podziękował za dyskusję.

ad. 9
Przewodniczący  Rady  Gminy Konrad Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały  nr 
XXV/139/2009 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Wąsowo, 
następnie  poprosił  radnego  Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu 
posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych i Komisji Spraw Społecznych.

W trakcie trwania obrad na salę wszedł radny powiatowy Pan Edwin Pigla.

Radny Maciej Łuczak powiedział, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden wniosek.
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Ad.10

Przewodniczący Rady Gminy Konrad Stopierzyński   powiedział,  że  jest  dumny,  że to 
Rada Gminy V kadencji nadaje nazwę ulicy nazwiskiem człowieka, który oddał swoje życie 
za Polskę, zginął zamordowany przez NKWD.

Radna  Małgorzata  Kostkowska –  zasygnalizowała,  że  Gimnazjum  Publiczne 
w Michorzewie dostało propozycję zorganizowania wojewódzkiego finału konkursu „moja 
mała ojczyzna”, decyzja musi zostać podjęta do poniedziałku.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie  poddał 
projekt powyższej uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw głosowało 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.11
Przewodniczący  Rady  Gminy Konrad Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały  nr 
XXV/140/2009 w sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych będących w 
zasobie mienia komunalnego stanowiących własność Gminy Kuślin, następnie poprosił 
radnego Macieja Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 
Gospodarczych i Komisji Spraw Społecznych.

Radny Maciej Łuczak powiedział, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad.12 

Radny Henryk Łuczak –powiedział, że działka nr 80 ma 4 ha, jest zapisane 3,75, nastepnie 
radny zapytał, czy umowa na pozostałe 0,25 wygasła ?

Sekretarz Gminy -  odpowiedział, że tak. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie  poddał 
projekt powyższej uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw głosowało 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 1 radnych.

Ad.13
Przewodniczący  Rady  Gminy Konrad Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały  nr 
XXV/141/2009  w  sprawie  najmu  lokalu  użytkowego  będącego  w  zasobie  mienia 
komunalnego  stanowiących  własność  Gminy  Kuślin,  następnie  poprosił  radnego 
Macieja  Łuczaka,  który  przewodniczył  wspólnemu  posiedzeniu  Komisji  Spraw 
Gospodarczych i Komisji Spraw Społecznych.

Radny Maciej Łuczak powiedział, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden wniosek. 
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Ad.14

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie  poddał projekt 
powyższej uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw głosowało 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.15
Przewodniczący  Rady  Gminy Konrad Stopierzyński  przedstawił  projekt  uchwały  nr 
XXV/142/2009 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/116/2008 z  dnia 25 września 2008 
roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i lesnego, następnie poprosił 
radnego Macieja Łuczaka, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 
Gospodarczych i Komisji Spraw Społecznych.

Radny Maciej Łuczak powiedział, że do projektu uchwały nie wpłynął żaden wniosek. 

Ad.16

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie  poddał projekt 
powyższej uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw głosowało 0 
radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.17
Przedstawienie  Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Spraw  Społecznych  Rady  Gminy 
w Kuślinie za rok 2008. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.18
Przedstawienie  i  Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Spraw  Społecznych  Rady  Gminy 
w Kuślinie na rok 2009.

W wyniku głosowania za przyjęciem Planu Pracy głosowało 15 radnych, przeciw głosowało 
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.19
Przedstawienie Sprawozdania z działalności  Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy 
w Kuślinie za rok 2008. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Ad.20
Przedstawienie  i  Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Spraw  Gospodarczych  Rady  Gminy 
w Kuślinie na rok 2009.

Radny  Sylwester  Kamyszek zasygnalizował  o  potrzebie  opracowania  terenów 
inwestycyjnych  gminy,  które  przekazano  by  do  różnych  instytucji,  a  przede  wszystkim 
Stowarzyszeń.  Radny  zaproponował,  aby  tym  tematem  mogła  zająć  się  Komisja  Spraw 
Gospodarczych.
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Radny Lech Sadowski – stwierdził, że ma wątpliwości, czy taki temat można adresować na 
komisje.

Radny Sylwester Kamyszek  powiedział,  że  liczy na to,  iż Pan Wójt przygotuje gotową 
propozycją, a radni ją zaopiniują.

W wyniku głosowania za przyjęciem Planu Pracy głosowało 14 radnych, przeciw głosował
 1 radny, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.21
Przedstawienie  Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Organizacyjno-Statutowej  Rady 
Gminy w Kuślinie za rok 2008. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.22
Przedstawienie  i  Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Organizacyjno-Statutowej Rady  Gminy 
w Kuślinie na rok 2009.

Radny Sylwester Kamyszek poinformował również, że zastanawia się, czy komisja może 
bez naruszania prawa opracować zasady w wydzierżawianiu działek, zasad zbycia i nabycia 
nieruchomości gruntowych.

W wyniku głosowania za przyjęciem Planu Pracy głosowało 15 radnych, przeciw głosowało
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Ad.23
Przedstawienie  Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy 
w Kuślinie za rok 2008.

Ad.24

Radny Konrad Drąg złożył interpelację w sprawie budowy boiska w Michorzewie.

Ad.25

Przewodniczący Rady Gminy Konrad Stopierzyński – przedstawił:

-odpowiedź  Wójta  Gminy  dotyczące  wniosku  Rady  Gminy  w  sprawie  zwiększenia 
uposażenia Pani Iwonie Karbowskiej.

-odpowiedź z WODR – Poznań w sprawie wyceny zwierzat zarażonych wirusem choroby 
Aujeszkyego.

-pismo do Powiatowego Lekarza Weterynarii  z zapytaniem, czy nowowstawionemu stadu 
należy się odszkodowanie w momencie stwierdzenia wirusa. 

-odpowiedź MSWiA w sprawie opinii o propozycji nadawania Medalu „Zasłużony dla Gminy 
Kuślin”.  Opinia  jest  negatywna,  natomiast  komisja  Heraldystyki  sugeruje,  jak  należy 
opracować wzór medalu, aby był on prawidłowy.
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-pismo skierowane przez Wójta Gminy do dyrekcji Autostrady A2 w sprawie przekroczenia 
dozwolonych limitów hałasu.

Radny  Lech  Sadowski –  w  związku  z  faktem,  że  wokół  miejscowości  Trzcianka  mają 
powstać lokalizacje wiatraków, radny zwrócił się o wyciąg z mapy z zaznaczeniem punktów, 
na których stoją wiatraki. Radny oświadczył, że chciałby te punkty pokazać na zebraniu w 
Trzciance.

Radny Sylwester Kamyszek – zapytał  radnego Lecha Sadowskiego, czy gazyfikacja  jest 
zadaniem własnym gminy ? Radny Kamyszek stwierdził, że radny Sadowski na poprzedniej 
sesji kwestionował przekazanie kwoty 10 000 złotych na remont dachu kościoła w Kuślinie – 
mówiąc, że nie jest to zadaniem własnym gminy, a dzisiaj sugeruje, że mamy wspomagać 
firmę w budowie gazociągu.
Reasumując  radny  stwierdził,  że  jeżeli  Starostwo  będzie  chciało  dofinansować  budowę 
rurociągu to to wykona.

Radny Lech Sadowski – stwierdził, że jest to kwestia podejścia, odnosząc się do radnego 
Kamyszka powiedział, że przykładem może być bulwersacja radnego z powodu ograniczenia 
nośności mostu w Trzciance, czego rezultatem było naprawienie mostu i przywrócenie do 
pełnego korzystania.
Radny  stwierdził,  że  budowa  gazociągu  to  rozwój  mediów,  potrzebne  jest  niewielkie 
wsparcie, mieszkańcy oczekują gazu. Dlatego radny uważa, że dofinansowanie jest kwestią 
argumentacji.

Radna Małgorzata Kostkowska – powiedziała,  że jako radna złoży wniosek o wycięcie 
dwóch topoli w Turkowie, ponieważ stanowią one zagrożenie dla mieszkańców, kierowców 
oraz pobliskiej sieci energetycznej.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – poinformował radną Kostkowską, że jest zgoda na wycinkę 
topoli,  a  potencjalny  wykonawca pojechał  i  oceni  czy  może to  zrobić.  Co do  lokalizacji 
wiatraków Trzciance Wójt, to nie ma konkretnych umiejscowień wiatraków, to jest kwestia 
jeszcze doi dyskusji, natomiast  każdy z radnych powinien w obrębie swoich miejscowości 
uwagi zgłosić. „Na ile jesteśmy skłonni stwierdzić, ile wiatraków chcemy. Na dzień dzisiejszy 
wiatraków  nie  ma,  a  już  są  obawy  czy  nieograniczymy  inne  inwestycje.  Tą  mapę 
przedstawimy radnym na jednej z najbliższych komisji, musimy też sobie określić kto będzie 
pokrywał koszty zmiany planu. Myślę, że jest tu wiele czynników. Różnie się czyta plany, 
inaczej też interpretuje to starostwo powiatowe. Te wnioski będzie trzeba poważnie rozważyć. 
Ja nie będę narzucać tego na siłę, ale możliwość inwestowania powinna istnieć.”
Wójt  Gminy  odpowiadając  częściowo  na  interpelacje  radnemu  Konradowi  Drągowi 
stwierdził, że budowa Orlika jest zapisana w WPI na rok 2011 i na razie nie zamierzamy 
wprowadzać zmian.

Radny Sylwester  Kamyszek –  odnosząc  się  do  możliwości  zorganizowania  w szkole  w 
Michorzewie finału wojewódzkiego stwierdził, że jest to ważna sprawa, podnosząca prestiż 
szkoły i gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Konrad Stopierzyński zapytał Kierownika Zakładu Obsługi 
Komunalnej w Kuślinie Pana Artura Bąka czy chciałby zabrać głos.
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Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie Pan Artur Bąk – powiedział,  że 
„mam pewne plany i kroki jeżeli chodzi o dalsze funkcjonowanie zakładu, w najbliższym 
czasie przedłożę temat do informacji.”

Prezes Ekolog Systems Pan Sławomir Świtała złożył propozycję zaproszenia profesorów na 
posiedzenie komisji, aby omówili procedurę lokalizacji farm wiatrowych.

Ad. 26

W związku z  wyczerpaniem Porządku Obrad  i  brakiem dalszej  dyskusji  dalszej  dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zamknął  posiedzenie  XXV 
Sesji Rady Gminy w Kuślinie.

Protokołowała:
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